
A1
B1 C1

D1 E1 F1
G1

H1

A2 B2
C2

D2 E2
F2 G2

H2

A3
B3 C3

D3
E3 F3

G3
H3

A4 B4
C4 D4

E4
F4 G4

H4

A5
B5 C5

D5
E5 F5

G5
H5

A6 B6
C6 D6

E6
F6 G6

H6

Остановочный пункт Райнио

Урочище Ольховатое

Осиновка

Развалины

Cтарый фундамент с погребом рядом колодец
Фундамент

Усадьба Пилппула

Финский мост ж /д дороги через Осиновский ручей

Фундамент финского хутора

Развалины дома

Остатки старого фундамента



I1
J1

K1
L1

M1
N1 O1

P1

I2
J2

K2 L2
M2

N2
O2

P2

I3
J3

K3
L3

M3
N3 O3

P3

I4
J4 K4

L4
M4

N4
O4

P4

I5
J5

K5
L5

M5 N5
O5

P5

I6 J6
K6

L6
M6

Остатки старого фундамента

Болото

Участок дороги

Юж ное болото

Вязкое озеро



Q1
R1

S1
T 1

U1
V1

W 1
X1

Y1

Q2
R2

S2
T 2 U2

V2
W 2

X2
Y2

Q3
R3

S3
T 3

U3
V3

W 3
X3

Y3

Q4
R4

S4
T 4

U4
V4

W 4
X4

Y4

Q5
R5

S5
T 5

U5
V5

W 5 X5
Y5

Юж ное болото

Взлётно-посадочная полоса

Озеро

Забор

Veshchevo AFB (D/C)

Вязкое озеро

Бывшая ж /д. станция Вещево

Озеро Пристанное

Заброшенное зданиеж /д. светофор

Антенное поле

Озеро
Озеро

Ангар 211Ангар 209 (AIR FORCE)

Шлагбаум

Т П-160

Ангар 220

Ангар 216

Ангар 217

Ангар 214

Ангар 215

Ангар 212
Ангар 210

Урочище

Озеро

Озеро

Озеро

Пруд

Озеро

ОзероОзеро

Пруд
Пруд

Вещево

Платформа станции Вещево

Разрушенное здание

Развалины

Ангар 219

здание

Заброшенное здание

Высотный корпус 66ОМШАП

Т ренаж ер

Заброшенное строение

Бункер

Ворота на аэродром

постройка

Бывший склад горюче-смазочных материалов

ЗКП 66ОМШАП Гараж и

Ангар 102

Здание

Озеро

Озеро "Cимка"Озеро

Колодец

Заброшенный ж /д. переезд

Озеро Малое Вещевское

Частная территория дома 9

Грабарский пр., 1
Центральная ул., 21

Разрушенный автопарк войсковой части 54955Заброшенное здание
Развалины здания

Развалины здания
Ангар 103

Ангар

Бывший склад горюче-смазочных материалов (ГCМ)

Развалины

Развалины зданияБункер

Грабарское озеро

CкладыМорг при в/ч

Разрушенный автопарк в/ч 45166

Cвинарник при в/ч

Хоздвор

Остатки полосы препятствий

Развалины гауптвахты

Заброшенная солдатская столовая

Бывшая пож арная часть
Развалины КПП

Полуразрушенная водонапорная башня

Огороды, сараи

Гараж и

пос. Вещево, 19

Бывший гарнизонный дом офицеров

Гараж и

пос. Вещево, 4пос. Вещево, 12

Гараж и, сараи

Cтроевой плац бывшей войсковой части № 61849 (Вещево)Гараж и

пос. Вещево, 11

пос. Вещево, 8
пос. Вещево, 1

Газгольдер
пос. Вещево, 6

Детский сад «Чебурашка»

Т ерритория Вещевской школы

Воинский мемориал
пос. Вещево, 16

Развалины продовольственных складов в/ч 45166

Cтроевой плац бывшей войсковой части № 61849
пос. Вещево, 17

пос. Вещево, 13

пос. Вещево, 14

Продовольственные магазины
Разрушенная казарма

Развалины боксов автотехники

Казарма в/ч 51074Руины продовольственного магазина

Болото Малое Дерновое

Недостроенное бомбоубеж ище

Огороды

Озеро Верхнее Дорож ное



Y1

Болото

Озеро Верхнее Дорож ное

Cреднее Дорож ное озеро

Ниж нее Дорож ное озеро



A7
B7 C7

D7 E7
F7

G7 H7

A8
B8

C8 D8
E8 F8

G8
H8

A9 B9
C9 D9

E9
F9 G9

H9

A10
B10 C10

D10 E10
F10

G10 H10

A11
B11 C11

D11
E11 F11

G11
H11

A12 B12
C12 D12

E12
F12 G12

H12

Гавриловское озеро

Мыс Ягодка

База отдыха «Боровое»



L6
M6

N6
O6

P6

I7
J7

K7 L7
M7

N7
O7

P7

I8
J8

K8
L8

M8
N8 O8

P8

I9
J9 K9

L9
M9

N9
O9

P9

I10
J10

K10 L10
M10

N10
O10

P10

I11
J11

K11
L11 M11

N11
O11

P11

I12

Гавриловское озеро

Верхнее Осиновское болото

База отдыха «Боровое»

Фундаменты

Фундаменты и колодец

Малое Гавриловское озеро

Остров

Противотанковые надолбы
79-й километр  автодороги  Огоньки - Т олоконниково  (А-122)   (5)

"Ключи"

Частная конюшня "Horse paradise"

Финский фундамент

Усадьба Кямяря

Бабасинск

Болото Перелож ное

Озеро

78-й километр  автодороги  Огоньки - Т олоконниково  (А-122)   (6)

Урочище Примостное

"Каравелла"

77-й километр  автодороги  Огоньки - Т олоконниково  (А-122)   (7)

"Забава"

Участок дороги

Урочище Родное Поле

76-й километр  автодороги  Огоньки - Т олоконниково  (А-122)   (8)



Q6
R6

S6
T 6

U6
V6

W 6
X6

Y6

Q7
R7

S7
T 7

U7
V7

W 7
X7

Y7

Q8
R8

S8
T 8

U8
V8

W 8
X8

Y8

Q9
R9

S9
T 9

U9
V9

W 9
X9

Y9

Q10
R10

S10
T 10

U10
V10

W 10
X10

Y10

Q11
R11

S11 T 11
U11

V11
W 11

X11
Y11

Урочище Родное Поле

76-й километр  автодороги  Огоньки - Т олоконниково  (А-122)   (8)

Болото Камышинка

Развалины КПП

Ангар 106Ангар 105

Диспетчерская
Ангар 107(?)

Развалины здания

Бункер

Бункер

БПРМ

Ангар

Ангар

Ангар
Ангар

Ангар
Ангар

Ангар

Ангар

Озера

Ангар Озеро





G12
H12

A13 B13
C13 D13

E13
F13 G13

H13

A14
B14 C14

D14 E14
F14

G14 H14

A15
B15 C15

D15 E15
F15

G15 H15

A16
B16 C16

D16
E16 F16

G16
H16

A17
B17 C17

D17
E17 F17

G17
H17

A18 B18
C18 D18

Карьер «Гаврилово»

Путепровод

Болото Ворослампи

Окопы

Пляж  «Карьер»

ост. «Песчаный Карьер»

Карьерный пруд

Фундаменты финского хутора

Башня сотовой связи ПАО «ВымпелКом» («билайн»)

Одиночный окоп

Фундаменты

126-й километр  автодороги  «Cкандинавия» (А-181)    (83)

83-й километр  автодороги  Огоньки - Т олоконниково  (А-122)   (1)

авт. мост

Карьерный пруд

Карьерный пруд

Карьерный пруд

ЗАО «Карьер Гаврилово»

Озеро Чернь

82-й километр  автодороги  Огоньки - Т олоконниково  (А-122)   (2)

125-й километр  автодороги  «Cкандинавия» (А-181)    (84)

Карьерный пруд

Противотанковые заграж дения

Раскопанные захоронения солдат РККАКрест на горе

CНТ  «Cампо»

ост. «Cампо»

Пешеходный мост

81-й километр  автодороги  Огоньки - Т олоконниково  (А-122)   (3)

124-й километр  автодороги  «Cкандинавия» (А-181)    (85)

CНТ  «Cампо»

Высота 56м

Останки полуторки

Место установки мобильного приводного маяка для АУД

Противотанковые надолбы123-й километр  автодороги  «Cкандинавия» (А-181)    (86)

АЗC «Роснефть» № 1

Луговая ул., 17

Шиномонтаж  ООО "Эксклюзив"

ост. «Новоперовское»

80-й километр  автодороги  Огоньки - Т олоконниково  (А-122)   (4)

122-й километр  автодороги  «Cкандинавия» (А-181)    (87)



I12 J12
K12

L12
M12

N12 O12
P12

Q12

I13
J13 K13

L13
M13

N13
O13

P13
Q13

I14
J14 K14

L14 M14
N14

O14
P14

Q14

I15
J15

K15 L15
M15

N15
O15

P15
Q15

I16
J16

K16 L16
M16

N16
O16

P16
Q16

I17
J17

K17
L17 M17

N17
O17 P17

Q17

Место установки мобильного приводного маяка для АУД

Противотанковые надолбы

АЗC «Роснефть» № 1Шиномонтаж  ООО "Эксклюзив"

80-й километр  автодороги  Огоньки - Т олоконниково  (А-122)   (4)

122-й километр  автодороги  «Cкандинавия» (А-181)    (87)

Фундамент

карьер

Урочище Новолуж ское

Болото Островянское

Месторож дение Перовское

Озеро Гагачье

Урочище Островок

Урочище ПроходноеУрочище Ахосарри

75-й километр  автодороги  Огоньки - Т олоконниково  (А-122)   (9)

74-й километр  автодороги  Огоньки - Т олоконниково  (А-122)   (10)



Q12
R12

S12
T 12

U12
V12

W 12
X12

Y12

Q13
R13

S13
T 13

U13
V13

W 13
X13

Y13

Q14
R14

S14
T 14

U14
V14

W 14
X14

Y14

Q15
R15

S15
T 15

U15
V15

W 15
X15

Y15

R16
S16

T 16
U16

V16
W 16

X16
Y16

R17
S17

T 17
U17

V17
W 17

X17
Y17

75-й километр  автодороги  Огоньки - Т олоконниково  (А-122)   (9)

74-й километр  автодороги  Огоньки - Т олоконниково  (А-122)   (10)

Болото Ольховское

73-й километр  автодороги  Огоньки - Т олоконниково  (А-122)   (11)

Болото Яниссуо

Урочище Чёрное

Урочище Cтарое

Разрушенные постройки



Разрушенные постройки



C18 D18
E18 F18

G18
H18

A19 B19
C19 D19

E19 F19
G19

H19

A20 B20
C20 D20

E20 F20
G20

H20

A21 B21
C21 D21

E21 F21
G21

H21

A22
B22 C22

D22
E22 F22

G22
H22

A23
B23 C23

D23
E23 F23

G23 H23

Болото Ворослампи

Хуумола

CНТ "Луч"

Болото

Фундаменты

CНТ  «Cтроитель»

Хутор

Cвалка Т БО

Родник

Песчаный карьер
Лесопилка

Лягушатник

Гаврилово

Кладбище

Очистные сооруж ения

Воинское захоронение

Cвалка

Выработанный песчаный карьер

Карьерный пруд

CНТ  «Импульс»

ж /д. станция Гаврилово

Остатки захоронения
Футбольное поле

Школьная ул., 3

Озеро Почтовое

Пляж

Охраняемый ж /д. переезд
Продуктовый магазин

Башня сотовой связи ООО «Линк Девелопмент»

Родник

Пассаж ирская платформа станции Гаврилово

Т ерритория детского сада

Переход через путиШкольная ул., 6А

Школьная ул., 7

Школьная ул., 1А

Школьная ул., 10

Школьная ул., 5

Рынок

Заброшенное здание

Водонапорная башня

Дробильно-сортировочный завод

Озеро Блинок

Дробильный завод

CНТ  «Новоперовское»

Луговая ул., 17

CНТ  «Новоперовское»

CНТ  «Железнодорож ник»

Cклад ВМ

Мачта сотовой связи ООО «Т 2 Мобайл» (T ele2/Skylink)



I18
J18

K18
L18 M18

N18
O18

P18
Q18

I19
J19

K19
L19 M19

N19
O19

P19
Q19

I20
J20

K20
L20 M20

N20
O20

P20
Q20

I21
J21

K21
L21 M21

N21
O21

P21
Q21

I22
J22

K22
L22 M22

N22
O22

P22
Q22

I23
J23

K23 L23
M23

N23
O23

P23
Q23

CНТ  «Новоперовское»

CНТ  «Новоперовское»

Мачта сотовой связи ООО «Т 2 Мобайл» (T ele2/Skylink)

Бывший аэродромный участок дороги

Пункт отвала

Карьер

КарьерКарьерный пруд

АЗC «Роснефть» № 2

Выработанный затопленный карьер

Карьер

Пруды

Пруд

АЗC Teboil

Пункт отвала

Место установки мобильного приводного маяка для АУД

Небольшой карьер

119-й километр  автодороги  «Cкандинавия» (А-181)    (90)

Cамолет Як-9т

Озеро Островянское

118-й километр  автодороги  «Cкандинавия» (А-181)    (91)

Разрушенный мост

117-й километр  автодороги  «Cкандинавия» (А-181)    (92)



R18
S18

T 18
U18

V18 W 18
X18

Y18

R19
S19

T 19
U19

V19
W 19

X19
Y19

R20
S20

T 20
U20

V20
W 20

X20
Y20

R21
S21

T 21
U21

V21
W 21

X21
Y21

R22
S22

T 22
U22

V22
W 22

X22
Y22

R23
S23

T 23
U23

V23
W 23

X23
Y23

117-й километр  автодороги  «Cкандинавия» (А-181)    (92)

72-й километр  автодороги  Огоньки - Т олоконниково  (А-122)   (12)

Озеро Горошинка

Лесное озеро

71-й километр  автодороги  Огоньки - Т олоконниково  (А-122)   (13)

70-й километр  автодороги  Огоньки - Т олоконниково  (А-122)   (14)

Урочище Чистое Поле

Cвалка

69-й километр  автодороги  Огоньки - Т олоконниково  (А-122)   (15)

Болото Лусисуо

CНТ  «Глубокое»

CНТ  «Металлист»

68-й километр  автодороги  Огоньки - Т олоконниково  (А-122)   (16)



CНТ  «Глубокое»

ДОТ68-й километр  автодороги  Огоньки - Т олоконниково  (А-122)   (16)


